ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
31-ой сессии четвертого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов
17.05.2013                                с. Тумаково                                                                           № 31

Председательствовала: И.О. Барбаева, глава сельсовета, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов
Присутствовали депутаты:

	Бурба Екатерина Карловна

	  Иванова Людмила Ивановна

	Панова Татьяна Викторовна

	Поченков Сергей Васильевич

	Франц Сергей Викторович

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 7 человек.

Присутствовало  - 5 депутатов.
Отсутствовало -2 депутата:

Сидоров В.И.

Шадрина Т.И.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.12.2011 г. № 62 «О передаче осуществления части полномочий».
Барбаева И.О., глава сельсовета, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.

2. О Порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Тумаковский сельсовет.

Барбаева И.О., глава сельсовета, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.

3. Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Тумаковский сельсовет.

Барбаева И.О., глава сельсовета, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.12.2011 г. № 62 «О передаче осуществления части полномочий».
С информацией выступила Барбаева И.О., глава сельсовета, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.

Она сообщила депутатам о том, что в связи с поступлением денежных средств не по назначению, или для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленные на излишне взысканные суммы, необходимо внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.12.2011 г. № 62 «О передаче осуществления части полномочий» изменения. Проекты решений имеются у вас на руках. Предлагаю внести соответствующие изменения.
ВЫСТУПИЛИ:

Иванова Л.И. –депутат Тумаковского сельсовета.
Она поддержала предложение о внесении изменений.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 5 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.12.2011 г. № 62 «О передаче осуществления части полномочий»  необходимые изменения.

2. Администрации Тумаковского сельсовета в течение 5 рабочих дней заключить дополнительное соглашение с администрацией Ирбейского района о передаче осуществления части полномочий согласно подпункту «в» пункта 1.1. данного решения.

Решение № 131 принято  единогласно и прилагается.

2. СЛУШАЛИ: О Порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Тумаковский сельсовет.

С информацией выступила Барбаева И.О., глава сельсовета, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.

Она сообщила депутатам о том, что в целях организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, необходимо установить Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.
Проект НПА об установлении Порядка разработан депутатской группой под руководством Франца С.В. Проекты были розданы депутатам сельсовета для ознакомления.
ВЫСТУПИЛИ:

Поченков С.В. –депутат Тумаковского сельсовета.

Он предложил утвердить Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 5 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

Установить Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Тумаковский сельсовет.

(Решение № 132 принято единогласно и прилагается).

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Тумаковский сельсовет.

С информацией выступила Барбаева И.О., глава сельсовета, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов.

Она сообщила депутатам о том, что в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», необходимо утвердить Порядок осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Тумаковский сельсовет.

Порядок определяет организацию и проведение работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения, работ по поддержанию надлежащего технического состояния автомобильных дорог, оценке их технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения.

Основной целью содержания и ремонта автомобильных дорог является обеспечение круглогодичного безопасного и бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам.

Основной задачей содержания и ремонта автомобильных дорог является поддержание и непрерывное совершенствование технического уровня и эксплуатационного состояния автомобильных дорог, способствующее повышению безопасности дорожного движения и эффективности работы автомобильного транспорта.

Проект НПА об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Тумаковский сельсовет разработан депутатской группой под руководством Поченкова С.В. Проекты были розданы депутатам сельсовета для ознакомления.
Она предложила утвердить данное решение.

ВЫСТУПИЛИ:

Бурба Е.К. –депутат Тумаковского сельсовета.

Она поддержала предложение главы сельсовета.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 5 человек.

«Против» – нет.

«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить Порядок содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Тумаковский сельсовет (прилагается).

(Решение № 133 принято  единогласно и прилагается).
Вопросы повестки дня рассмотрены и по ним приняты соответствующие  решения.

Глава сельсовета-

Председатель   сельского Совета депутатов                                                               И.О. Барбаева
Секретарь сессии                                                                                                              Т. В. Панова